
 
 

Stránka 1 z 6 

Výzva  

k podání nabídky na splnění veřejné zakázky malého 
rozsahu 

  
 
Město Vrchlabí,  
Sídlo:  543 01 Vrchlabí, Zámek čp.1,  
IČ:  00278475, 
DIČ: CZ00278475 

zastoupené starostou města Ing. Janem Sobotkou  
 
jako veřejný zadavatel vyzývá tímto k podání nabídky na splnění veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem: 
 

 „Přechod pro chodce, ul. Valteřická, Vrchlabí“ 
 
V souladu s ust. § 31 zák.č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „ZZVZ“)  
není tato veřejná zakázka malého rozsahu zadávána v zadávacím řízení  dle ZZVZ.   
 
 
1) Druh veřejné zakázky: 

veřejná zakázka na stavební práce.  
 

2) Předmět veřejné zakázky: 
Provedení přechodu pro chodce včetně veřejného osvětlení a signalizačního zařízení (SO 01 
Veřejné osvětlení, SO 02 Chodníky, SO 03 Světelné signalizační zařízení) dle projektové 
dokumentace:  

- „Vrchlabí – ul.Valteřická, přechod pro chodce“ vypracované projektantem: DiK 
Janák, s.r.o., Dopravně inženýrská kancelář, nábřeží Václava Havla 207, Trutnov,  

- „Vrchlabí, ul. Valteřická, přechod pro chodce, část Veřejné osvětlení, PD pro 
Územní souhlas, vypracovaná projektantem Sollertia, projektový ateliér, Lipová 
93, Trutnov; 

- „Vrchlabí – ul. Valteřická, světelné signalizační zařízení přechodu pro chodce“ 
vypracované projektantem: Sollertia, projektový ateliér, Lipová 93, Trutnov.   

 
 
Předmět díla zahrnuje tyto práce: 

- Provedení nezbytné části chodníkové plochy,  
- Oprava stávajícího chodníku,  
- Provedení svislého a vodorovného dopravního značení,  
- Provedení VO,  
- Přípojka NN,  
- Kabelové rozvody pro SSZ,  
- Osazení zařízení SSZ (osazení stožárů, výložníků, videodetekčních kamer, návěstidel 

apod.),  
- provedení dalších prací nezbytných pro řádné dokončení díla. 

  

 
 



 
 

Stránka 2 z 6 

Součástí předmětu díla je i provedení dalších prací a činností souvisejících s plněním 
předmětu zakázky a nezbytné pro řádné dokončení díla, a to zejména: 
 

  Zajištění dalších nezbytných povolení a rozhodnutí nutných pro řádné provedení a 
dokončení díla (zábor veřejného prostranství, dopravně inženýrská opatření, užívání dalších 
stavbou dotčených pozemků, apod.). Vytýčení podzemních sítí před zahájením stavby a 
doložení písemného souhlasu správců sítí s realizací stavby po jejím dokončení.  

 Zajištění prostoru stavby - staveniště, vybudování zařízení staveniště případně prostoru pro 
skládku materiálu a stavební techniky.  
 

 Koordinace a zajištění přístupu při odvozu komunálního odpadu vč. případného nutného 
přemístění nádob.  
 

 Zajištění bezpečnosti při provádění díla, včetně bezpečného pohybu uživatelů komunikací.  
 

 Zajištění každodenní čistoty na staveništi a v jeho okolí, na komunikacích dotčených 
provozem, včetně úklidu po stavebních pracích.  
 

 Zajištění a předjednání ploch pro provizorní parkování stavební techniky během stavby.  
 

 Zajištění a předání dokladů o likvidaci stavebního odpadu – vážní lístky dle požadavků 
správního orgánu po ukončení stavby. 
  

 Fotodokumentace průběhu provádění díla - zhotovitel zajistí a předá objednateli průběžnou 
fotodokumentaci realizace díla na CD/DVD. 
 

 Zhotovení geodetického zaměření stavby a dokumentace skutečného provedení  
 

 Vést stavební deník  
 

  Veškeré práce provádět v souladu s bezpečnostními předpisy  
 
 
3) Lhůta pro podání nabídek: 
 

Lhůta pro podání nabídek:  do 27.02.2023 do 11 00 hod.   
 

4) Místo pro podání nabídek: 
 

Nabídka bude podána doporučeně poštou na adresu: Městský úřad Vrchlabí, odbor 
rozvoje města a územního plánování, Zámek č.p. 1, 543 01 Vrchlabí  
nebo  
osobně prostřednictvím podatelny Městského úřadu Vrchlabí, Zámek č.p. 1, 543 01 
Vrchlabí.  

 
Nabídku uchazeč předloží písemně v uzavřené obálce s uvedením adresy účastníka a 

označené heslem:  “Veřejná zakázka - neotvírat”, s uvedením názvu: „Přechod pro 
chodce, ul. Valteřická, Vrchlabí“. 

 

Kontaktní osoba pro veřejnou zakázku: Ing. Lucie Šimanovská Hořavová, tel.: 499 405 332 
e-mail: simanovskalucie@muvrchlabi.cz.  



 
 

Stránka 3 z 6 

 
5) Kritéria a způsob vyhodnocení nabídek:  
Pro podání cenové nabídky použije účastník zadávacího řízení krycí list nabídky (příloha č. 
1) a návrh smlouvy o dílo (příloha č. 4). Nabídky budou hodnoceny podle jediného kritéria, a 
to nejnižší nabídkové ceny díla v Kč bez DPH uvedené na krycím listě nabídky (příloha č. 1).  
 
Nejnižší nabídková cena             váha - 100% 
 
Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou je nabídka nejvýhodnější.  
 

V případě rovnocenných nabídek rozhoduje termín podání nabídky. (Dříve podaná nabídka 
bude nabídka nejvýhodnější).  
 
6) Způsob jednání s uchazeči a poskytování dodatečných informací:  
V rámci výběrového řízení nebude probíhat jednání s uchazeči. V rámci lhůty pro podání 
nabídek může účastník podat žádost o vysvětlení nebo doplnění zadávacích podmínek. 
Dotazy je možné podávat písemně nebo e-mailem, a to na kontaktní osobu Zadavatele 
uvedenou v záhlaví, nebo prostřednictvím dálkového přístupu na adrese: 
https://zakazky.muvrchlabi.cz/contract_display_315.html 
. Odpovědi na žádosti budou zaslány všem účastníkům.  
 
Žádosti o vysvětlení je možno podávat nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek tj. do 24.02.2023. 
 
7) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:  
Nabídky budou hodnoceny podle jediného kritéria, a to nejnižší nabídkové ceny v Kč, bez 
DPH. Pro hodnocení vyplní účastník přílohu č. 1 Krycí list nabídky. Součástí nabídky budou 
doklady prokazující splnění kvalifikace a podepsaný návrh Smlouvy. Podepsaný návrh 
smlouvy je potvrzením, že účastník souhlasí se smluvními podmínkami Zadavatele.  
 
Nabídka bude provedena v písemném vyhotovení v českém jazyce a podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem uchazeče. 
 
Nabídka bude zpracována v požadovaném členění:  

 Titulní strana nabídky – Krycí list nabídky – Příloha č. 1  

 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilost – Příloha č. 2 

 Čestné prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladů – Příloha č. 3 

 Návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou – Příloha č. 4 

 Oceněný výkaz výměr – Příloha č. 5 
 

 
Nabídka bude pevně svázána tak, aby jednotlivé listy nabídky nemohly samovolně ze svazku 
vypadnout.  
 
 
8) Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny:  
Nabídková cena bude zpracována na základě poskytnutého výkazu výměr a bude uvedena 
v krycím listu a návrhu smlouvy o dílo. Účastník o veřejnou zakázku ohodnotí ve výkazu 
výměr všechny položky. Výsledná nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a 
bude zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu díla. Nabídková cena bude 
zpracována v Kč bez DPH a včetně DPH.  
 



 
 

Stránka 4 z 6 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce a činnosti vyplývající ze zadávacích 
podkladů. Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace, a dále 
veškeré její přílohy.  
 
9) Doba a místo plnění veřejné zakázky: 
   
       Předpokládaný termín provádění:  
 
 

   
Termín zahájení provádění 

díla:  
Termín provedení díla  
(dokončení a předání):  

Část A  SO 01 
Veřejné 
osvětlení   

dnem předání staveniště,  
nejdříve však od 01.04.2023 

do 5 týdnů od předání 
staveniště,  

nejpozději však do 26.06.2023 

Část A  SO 02 Chodníky  
 

dnem předání staveniště,  
nejdříve však od 01.04.2023 

do 5 týdnů od předání 
staveniště,  

nejpozději však do 26.06.2023 

Část B SO 03 
Signalizační 
zařízení    

dnem předání staveniště,  
nejdříve však od 01.04.2023 

do 5 týdnů od předání 
staveniště,  

nejpozději však do 26.06.2023 

 

Místem plnění je ul. Valteřická, (silnice I/14), p.p.č. 1836/1, p.p.č. 1837/2, p.p.č. 1837/3 a 

p.p.č.632/5 , v k.ú. Vrchlabí, Vrchlabí. 

 

10) Požadavky na varianty nabídek:  

Variantní podání nabídek se nepřipouští. Každý uchazeč může předložit pouze jednu 
nabídku.  
 

11) Obsah zadávací dokumentace: 
     Zadávací dokumentaci tvoří: 

o tato výzva 

o projektová dokumentace:  
- „Vrchlabí – ul.Valteřická, přechod pro chodce“ vypracované projektantem: DiK 

Janák, s.r.o., Dopravně inženýrská kancelář, nábřeží Václava Havla 207, Trutnov, 
-  Vrchlabí, ul. Valteřická, přechod pro chodce, část Veřejné osvětlení, PD pro 

Územní souhlas, vypracovaná projektantem Sollertia, projektový ateliér, Lipová 
93, Trutnov; 

- „Vrchlabí – ul. Valteřická, světelné signalizační zařízení přechodu pro chodce“ 
vypracované projektantem: Sollertia, projektový ateliér, Lipová 93, Trutnov.   

o Krycí list nabídky – Příloha č. 1 
o Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti – Příloha č. 2 
o Čestné prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladů – Příloha č. 3 
o Návrh smlouvy o dílo– Příloha č. 4 
o Výkaz výměr – Příloha č.5 
o Technická směrnice 1/2009 pro tvorbu digitální technické mapy města – Příloha č. 6 

 

 



 
 

Stránka 5 z 6 

12) Podmínky poskytnutí zadávací dokumentace:  
 Zadávací dokumentace je zveřejněna  způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
adrese: https://zakazky.muvrchlabi.cz/contract_display_315.html 
Na téže adrese budou  k dispozici i dodatečné informace  poskytované zadavatelem. 
 
 
13) Požadavky na prokázání kvalifikace:  

 
a) Základní způsobilost 

o Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů – Příloha č. 2 
 

b) Profesní způsobilost  
o Prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku 
o Prostá kopie příslušného oprávnění k podnikání  

 
c) Technické kvalifikační předpoklady 

o Seznam realizovaných stavebních prací či dodávek za posledních 5 let spočívajících 
v provedení obdobných stavebních prací spojených s rekonstrukcí komunikací a 
realizací veřejného osvětlení. Seznam musí obsahovat min. 2 referenční zakázky, 
každá v min. objemu 0,5 mil. Kč (bez DPH)  – příloha č. 3  
 

14) Požadavky na specifikaci případných poddodavatelů:  
V případě, že dodavatel není schopen celé dílo provést vlastními kapacitami, doloží 
k nabídce případný soupis poddodavatelů, jejich identifikační údaje a věcné vymezení plnění 
dodaného díla.   
 
15) Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny: 

Zadavatel požaduje uvedení maximální ceny za kompletní a řádné provedení díla. 
Konstrukce ceny bude obsahovat všechny práce potřebné k zajištění plnění díla.  
 

16) Obchodní podmínky  
o jsou specifikovány v návrhu smlouvy (vzor v příloze č. 4), který bude samostatnou 

přílohou nabídky včetně podpisu statutárního zástupce uchazeče nebo 
pověřeného zástupce  

o vzor smlouvy je závazný  
 

 
17) Prohlídka předmětu plnění veřejné zakázky: 
 

 Místo realizace je volně přístupné, zadavatel nezajišťuje organizovanou prohlídku místa.  

18) Předpokládaná hodnota zakázky: 

Předpokládaná hodnota zakázky je stanovena na 2 mil. Kč (bez DPH). 

 
19) Další podmínky zadavatele: 
 

o nabídka musí být podána v českém jazyce. Všechny součásti nabídky budou 
zpracovány v českém jazyce.  

o zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si obdržené nabídky  
o zadavatel si vyhrazuje právo nepřijmout žádnou nabídku, právo kdykoliv zrušit 

zadávání zakázky a právo upravit předmět plnění dle svých finančních možností.  



 
 

Stránka 6 z 6 

o účastník podáním nabídky v určeném termínu deklaruje bezvýhradné přijetí 
podmínek této soutěže.  

o účastník je oprávněn podat pouze jednu nabídku, a podává-li samostatnou nabídku, 
nemůže současně být i poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel, který 
také podává nabídku, prokazuje splnění kvalifikace ani podat společnou nabídku 
s jiným/i dodavatelem/i.  

o zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek vysvětlit, změnit 
nebo doplnit zadávací dokumentaci. O těchto skutečnostech bude informovat 
vyzvané účastníky.  

o veškeré obchodní názvy výrobků jsou pouze příkladem a znamenají minimální 
technické a kvalitativní požadavky na dané výrobky.  

o smlouva a krycí list musí být podepsány odpovědným zástupcem uchazeče.  
o zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit nabídky s mimořádně nízkou nabídkovou 

cenou.  
o zadavatel je oprávněn kdykoliv omezit předmět veřejné zakázky s tím, že cena díla se 

v takovém případě sníží o  cenu nerealizované části veřejné zakázky  dle 
položkového rozpočtu uchazeče, a to bez nároku uchazeče na  úhradu jakýchkoliv 
nákladů vzniklých  mu omezením předmětu díla.  

o zadavatel neposkytuje zálohy na cenu díla. 
o oznámení o výsledku zadávacího řízení bude doručeno pouze uchazeči, jehož 

nabídka byla  vyhodnocena jako nejvhodnější. Pro ostatní uchazeče bude informace 
o výsledku zadávacího řízení zveřejněna na profilu zadavatele: 
https://zakazky.muvrchlabi.cz/contract_display_315.html 

o výzva k uzavření smlouvy o dílo bude vítěznému uchazeči zaslána bezprostředně po 
ukončení zadávacího řízení.    

o uchazeč bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě podání nabídky je svým 
návrhem vázán po dobu  30 dnů ode dne následujícího po termínu pro podání 
nabídek na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu. 

o uchazeč je povinen provádět práce tak, aby minimalizoval negativní dopady stavební 
činnosti na obyvatele města (omezení prašnosti, hluku apod.) a je povinen provádět 
průběžně úklid pracoviště 

o uchazeč je povinen denně likvidovat odpad vzniklý při plnění veřejné zakázky.   
 

  Ve Vrchlabí dne   06.02.2023 

       
 
 
  

         

--------------------------------------        
  Ing. Jan Sobotka v.r. 

                                                                                 starosta města Vrchlabí 

https://zakazky.muvrchlabi.cz/contract_display_315.html

